
چشم جبهه پایداری به ساختمان بهارستان!
 کنایه موسوی لاری به جبهه پایداری:

 تقدیر انتخابات را دست گرفتند

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: جبهه پایداری چه برنامه ای 
برای انتخابات دارد؟  آنها امید دارند شرایط انتخابات مجلس 
یازدهم تکرار شود و در غیاب اصلاح طلبان به بهارستان برسند. 
اخیرا حجت الاسلام موسوی لاری، وزیر اسبق کشور گفته بود: 
»جبهه پایداری با یک مجموعه بسیار محدود تقدیر انتخابات 
را به دست گرفته اند. دولت هم در اختیار آنهاست. بنابراین فقط 
برای اینها مانده که یک هشدار بدهند. چیزی برای آنها نمانده؛ 
چرا هشدار؟ ثبت نام کنند و فعال باشند؛ ببینند مردم به آنها 
روی خوشی نشان می دهند یا نه.« وی افزود: »جبهه پایداری 
که من می گویم بخش عمده ای از جریانی است که همه چیز را 
برای خودش می خواهد. یعنی از قوه قضائیه گرفته تا قوای مقننه و 
مجریه، بودجه، برنامه و همه چیز را برای خودشان می خواهند. تنها 
راهی که برای این جریان اندک که شاید در کل کشور ۱۰ درصد 
هم نباشند، باقی می ماند این است که دیگران را حذف کنند تا 
خودشان بمانند. دیگر بحث این نیست که اگر مردم بیایند آنها رأی 
نمی آورند، وقتی کاندیدای رقیب وجود ندارد، از پیش معلوم است 
که رأی آورده اند. در بسیاری از حوزه های انتخابیه با اینکه اینها 
خیلی هم تبلیغ کردند، ولی کسانی که در مظان رأی آوری هستند، 
ثبت نام نکردند. ممکن است یک عده ای با فراخوان ثبت نام کرده اند 
که خیلی هم مردم آنها را نمی شناسند. بنابراین من فکر می کنم 
مسأله با سخنرانی، هشدار و خواهش حل نمی شود؛ بازگشت به 
قانون و پایبندی به اصل مردم سالاری ، مهمترین مسأله است.« 

    دعوت به انتخابات جبهه پایداری
اما عضو ارشد جبهه پایداری دیدگاه دیگری دارد.  مرتضی 
آقاتهرانی با بیان اینکه جبهه پایداری، هر هفته جلسات خود 
را به صورت منظم برای بررسی مسائل مختلف کشور از جمله 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار می کند، 
اظهار کرد: در موضوع انتخابات مجلس، یکی از اقداماتی که جبهه 
پایداری انجام داده، دعوت از شخصیت ها، افراد کارآمد و نخبه  
جامعه برای ثبت نام به عنوان داوطلب نمایندگی مجلس است. 
وی گفت: بسیاری از این افراد به دلایلی حاضر به پیش ثبت نام یا 
ثبت نام نهایی درانتخابات مجلس نبودند اما اعضای جبهه پایداری 
در نشست هایی، تلاش کردند آن ها را برای حضور در انتخابات 
قانع کنند. برخی افراد کارآمد و توانا تصور می کردند که حتی اگر 
به عنوان نماینده انتخاب شوند، تاثیری بر جامعه و کشور نخواهند 
داشت اما اعضای جبهه پایداری در جلسات با آن ها، مسئولیت های 
داوطلب و اینکه چگونه این فرد کمک و حمایت خواهد شد و سبب 
اثرگذاری بر جامعه می شود را برای آن ها تشریح کردند. آقاتهرانی 
خاطرنشان کرد: هدف از تشکیل این شوراها، شناسایی افراد 
توانمند است تا مشخص شود که کدامیک از آن ها، شاخصه های 
لازم برای احراز نمایندگی را دارند. به همکاران شورای مرکزی 
شهرستان ها تاکید شده که فعال باشند تا افراد واجد شرایط و 
دارای صلاحیت لازم، شناسایی شوند و این رویه قطعا به انتخاب 
اصلح ختم می شود. وی ادامه داد: »اگر به عنوان نمونه ۵ یا ۶ نفر در 
یک شهرستان به عنوان افراد کارآمد شناسایی شوند، قطعا از میان 
آن ها، افراد اصلح از سوی جبهه پایداری برای نمایندگی معرفی 
خواهند شد وقتی مردم ببینند که مجلس عملکرد خوبی دارد، 
قطعا تمایل آن ها برای مشارکت در انتخابات بیشتر می شود؛ البته 
اگر مردم ببینند که مشکلات آن ها توسط مجلس حل نمی شود، 
به صورت طبیعی، مشارکت مردم در انتخابات کاهش خواهد 
یافت.« وی گفت: مجلس یازدهم در بیش از سه سال فعالیت خود، 
عملکرد قابل قبولی نسبت به مجالس قبل در بخش های مختلف 
داشت تصویب برخی لوایح و طرح ها و قانون شدن آن ها، سبب 
شد برخی از مشکلات کشور حل شود؛ هرچند که در این مدت، 
ضعف هایی هم وجود داشته است. آقا تهرانی تصریح کرد: »یکی از 
ضعف های مجلس یازدهم، اطلاع رسانی و تبیین کم اقدامات انجام 
شده است؛ اینکه برخی معتقدند نباید درباره فعالیت موثر مجلس 
صحبت کرد، اشتباه است چراکه مردم باید بدانند کمیسیون ها و 
کمیته های مختلف مجلس، چه اقداماتی در راستای بهبود شرایط 
و رفع مشکلات آن ها انجام می دهند، وقتی مردم ببینند که برخی 
پروژه های کلان ملی در بخش های مختلف عمرانی، اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی با تصویب مجلس به سرانجام رسیده و همراه 
با اجرای دولت، روند رو به رشدی را طی می کند، قطعا میل و 
انگیزه مردم برای مشارکت در انتخابات بیشتر خواهد شد. وی 
خاطرنشان کرد: اگر نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون ها در 
مدت باقی مانده تا انتخابات مجلس، فعالیت ها و اقدامات خود را 
برای بهبود شرایط مردم ۲ تا چند برابر کنند، از نظر روانی، تمایل 
مردم برای مشارکت در انتخابات مجلس بیشتر خواهد شد. هر 
فردی که در خود این توانایی و ظرفیت را می بیند که می تواند برای 
مردم کاری انجام دهد، حتما برای داوطلبی نمایندگی مجلس باید 
ثبت نام کند و مردم هم برای تعیین سرنوشت خود و شهری که 
در آن زندگی می کنند، برای انتخاب فرد اصلح باید پای صندوق 

رای حاضر شوند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید اگر از 
هر منتقدان منصفی در خصوص تلاش دستگاه 
دیپلماسی در دولت حسن روحانی برای حل 
مشکل پرونده هسته ای ایران پرسش شود 
جملگی این پاسخ را بدهند که مذاکرات ایران 
و کشورهای ۱+۵ در جهت رسیدن به توافقی 
پایدار مثل برجام بسیار مهم و قابل ستایش 
بوده است و ایران حداقل در یک تا دو سال 
ابتدایی این توافق از ثمرات و دستاوردهای 
برجام استفاده کرده و اگر نبود بدعهدی آمریکا 
و خروج غیر قانونی و یکجانبه این کشور از 
توافق هسته ای شاید امروز هم ایران از ثمرات و 
مواهب برجام بهره مند بود. اما اقدام آمریکا و به 
تبع آن عدم همراهی سایر طرفین با ادامه روند 
عملکردی برجام در انجام وظایف و تعهدات 
باعث شد تا ایران نیز از انجام وظایف خود در 
چارچوب برجام استنکاف ورزیده عقب نشینی 
کند. هر چند که از همان سال ۲۰۱8 تا کنون 
نیز ایران و کشورهای ۱+4  چه در دولت 
روحانی با سرپرستی سیدعباس عراقچی و 
چه در دولت کنونی سیدابراهیم رئیسی با 
سرپرستی علی باقری کنی  9 دور مذاکرات 
فشرده در وین انجام دادند، اما در نهایت این 
مذاکرات به نتیجه خاصی نرسید و مسکوت 
باقی ماند. این در حالی است که ایران همواره 
در مقاطع مذاکراتی مختلف به رفع تحریم های 
خود تاکید داشته است. اما غربی ها نیز برای این 
مساله شرط و شروط خود را مطرح کردند که 
هیچگاه نیز طرفین به توافق نرسیدند. حتی 
طی ماه های گذشته برخی بحث تبادل زندانیان 
میان ایران و آمریکا را از قدم های ابتدایی برای 
مذاکرات طرفینی در راستای احیای برجام 
قلمداد کردند. امری که طی مدت نشان داد 
که اینگونه نبوده است. هر چند به قرائت برخی 
تحلیلگران طی ماه  های گذشته مذاکرات پنهان 
و محرمانه ای میان دو کشور صورت گرفته، اما 
هر چه بوده در صحنه عملی و نتیجه به جایی 
نرسیده است. این در شرایطی است که برخی 
معتقدند اگر روند احیای برجام که در ماه  های 
پایانی سال 99 به جاهای خوبی رسیده بود 
و ایران و ۱+4 در آستانه توافق قرار داشتند 
به درستی پیش می رفت شاید اکنون دیگر بحث 

احیای برجام در میان نبود.

   رفع تحریم های تسلیحاتی و تلاش 
هیأت مذاکره کننده دولت قبل

چندی پیش بود که پس از اتمام زمان 
تحریم های تسلیحاتی ایران و فعال شدن خودکار 
بند غروب برجام دبیرخانه شورای امنیت سازمان 
ملل طی یادداشتی به کشورهای عضو سازمان 
ملل متحد، پایان رسمی مقررات بندهای ۳، 4 و ۶ 
ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، شامل آزمایش های 
موشکی، محدودیت صادرات و واردات اقلام 
موشکی به ایران و همچنین تحریم های مربوط 
به توقیف اموال و ارائه خدمات مالی به افراد و 
نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای امنیت را 
اطلاع داد. امری که رسما به پایان تحریم های 
تسلیحاتی ایران اشاره داشت. اما به قرائت برخی 
تحلیلگران معتقدند لغو تحریم های تسلیحاتی، 
دستاورد »حقوقی« بلندمدتی بود که باید بدان 
بیشتر پرداخته شده و ابعاد آن برای جامعه بیشتر 
باز می شد. اقدامی که با تلاش محمدجواد ظریف 
و مردانش در دستگاه دیپلماسی دولت پیشین  و 
هیأت مذاکره کننده رقم خورد و اگر نبود تلاش 
آنها امروز شاهد برداشته شدن تحریم های 

تسلیحاتی نبودیم. 

 رفع محدودیت ها شامل همه فعالیت های 
هسته ای، موشکی و تسلیحاتی است

درباره  خارجه  امور  پیشین  وزیر 
جزئیات مذاکرات در وین در رابطه با رفع 
و  موشکی  تسلیحاتی،  محدودیت های 

هسته ای اظهار داشت: ابتدا تلاش داشتند 
فقط تحریم های هسته ای در قطعنامه های 
شورای امنیت رفع شود، اما اولین حرکت و 
دعوای ما با آنها بر سر این بود که گفتیم باید 
»همه« تحریم های شورای امنیت که به خاطر 
فعالیت های هسته ای یا به بهانه این فعالیت ها 
وضع شده برداشته شود. دعوای دوم مان بر سر 
این بود که همه تحریم ها باید از همان ابتدای 
کار برداشته شود که این موضوع اختلاف ما تا 
روزهای آخر بود، به خصوص به خاطر تحولات 
تندی که در منطقه داشتیم و غربی ها به خاطر 
آن تحت فشار بودند. در نهایت رسیدیم به 
اینکه محدودیت هایی که پذیرفتیم در ضمیمه 
قطعنامه بیاید، نه در متن قطعنامه. محمدجواد 
ظریف گفت: البته اگر به دقت نگاه کنید، نه در 
متن و نه در ضمیمه قطعنامه ۲۲۳۱ درباره 
محدودیت های تسلیحاتی و موشکی از کلمه 
»ممنوعیت« استفاده نشده است. در حالی که 
در قطعنامه ۱۷۳۷ ، ۱۷49 و ۱9۲9 از کلمه 
»ممنوعیت« استفاده شده است. به عبارتی 
در قطعنامه ۲۲۳۱  ضمیمه آن »تحریم« 
نداشتیم بلکه برخی »محدودیت ها« داشتیم 
که تحول مهمی نسبت به قطعنامه های قبلی 
بود. رئیس دستگاه دیپلماسی در این خصوص 
که رفع محدودیت ها شامل چه نوع تسلیحات 
و فعالیت های موشکی و هسته ای است، تاکید 
کرد: شامل »همه« فعالیت های هسته ای، 
موشکی و تسلیحاتی است. وزیر پیشین 

امور خارجه کشورمان ابراز داشت: معتقدم 
امروز یک خطر بزرگ از سر ایران با قطعنامه 
۲۲۳۱ برداشته شد.  ظریف در خصوص 
نگاه کشورهای دیگر طرف مذاکره به رفع 
تحریم های تسلیحاتی و موشکی ایران اظهار 
کرد: روسیه و چین مخالف برداشتن تحریم ها 
نبودند. بدشان نمی آمد تحریم های تسلیحاتی 
و موشکی ما فورا لغو شود و این را به طور علنی 
هم گفتند، اما ما خودمان بر سر رفع آنها دعوا 
لبته من از روسیه و چین ممنون  کردیم. ا
هستم که موافق تحریم تسلیحاتی نبودند، اما 
اینکه چه کسی دعوا کرد تا آنچه در قطعنامه 
شاهد هستیم محقق شود، تیم مذاکره کننده 
ایران بود. ما »تحریم« را به »محدودیت« 
تقلیل  نیز  را  دامنه اش  و  کردیم  تبدیل 
دادیم. این استاد دانشگاه تهران ادامه داد: 
محدودیتی از طرف شورای امنیت دیگر وجود 
ندارد. رئیس پیشین هیأت مذاکره هسته ای 
اذعان کرد: اینکه سه کشور اروپایی از  ساز و 
کار اسنپ بک استفاده نمی کنند، به معنای 
آن نیست که نمی توانند یا امکانش نیست، 
بلکه در شرایط امروز جهان نمی خواهند از 
آن استفاده کنند. البته شرایط امروز برای 
ایران مثل شرایط سه سال پیش که آمریکا 
از برجام خارج شد، نیست. معتقدم کماکان 
به نفع اروپا و جامعه بین الملل نیست که این 
مکانیسم فعال شود.  ظریف درباره اهمیت 
سال دهم برجام در ۲۰۲۵ گفت: سال دهم 
خیلی مهم است، چون ایران از دستور کار 
شورای امنیت خارج می شود و دیگر امکان 
بازگشت قطعنامه ها هم نیست، یعنی اگر 
کشوری بخواهد قطعنامه ای علیه ایران بدهد، 
باید روندی که برای این منظور وجود دارد را 
طی کند. بنابراین دو سال آینده در چنین 
روزهایی برهه حساسی برای ایران خواهد بود. 
وزیر پیشین امور خارجه در مورد امکان احیای 
برجام در شرایط فعلی تصریح کرد: معتقد 
نیستم بازگشت به برجام امکان پذیر نیست، 
گرچه بسیار دشوار شده است. به نظرم انتخاب 
بهتری نسبت به برجام وجود ندارد. مساله 
مهم این است که غرب هم انتخاب بهتری 
نسبت به برجام ندارد و اروپایی ها و آمریکا هم 

این را درک می کنند. 
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»آرمان ملی« تاثیر تیم مذاکره کننده قبلی بر رفع تحریم ها را بررسی می کند:

رفع تحریم های تسلیحاتی مدیون ظریف و مردانش 
   وزیر سابق امور خارجه: خطر بزرگی از سر ایران برداشته شد

»تحریم« را به »محدودیت« تبدیل کردیم

آرمان ملی – مطهره شفیعی: برای پیروزی در انتخابات 
مجلس نیاز به تبلیغ خودشان دارند و از هر موضوعی در این 
مسیر بهره می برند حتی موضوعاتی که تا دیروز مخالف آن 
بودند! مانند برجام و FATF  اصلا هم برایشان مهم نیست 
که اقدامات و اظهاراتشان در اذهان عمومی ثبت شده است 
و نمی توانند نافی آن شوند.  اشتباه دلواپسان این است که 
تصور می کنند رای مردم به شعارهای آنهاست و گذشته را 
فراموش کرده اند که در صورت تایید صلاحیت اصلاح طلبان 
این شعارها حتی برای حامیان خودشان هم کاربرد ندارد. 
هنوز هم که هنوز است، برخی در مقاطعی مانند انتخابات که 
سوژه ای برای تخریب ندارند، به یاد برجام و FATF   می افتند و 
با مطرح کردن ادعاهای خود سعی دررسیدن به مقاصدشان را 
دارند. آنانی که روزی در مخالفت با برجام کفن پوش می شدند و 
سند برجام را آتش می زدند، امروز به مشتاقان توافق هسته ای 
تبدیل شده و جالب است آن را دستاورد خودشان می نامند؛ 
اما جالب آنجاست که با مسیر آشنا نیستند و نمی دانند کدام 
مسیر را باید طی کنند. دیروز مسعود پزشکیان، نماینده مردم 
تبریز در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که 
 FATF اخیرا شاهد تغییر ادبیات رسمی نسبت به موضوع«
هستیم و البته به نظر می رسد که ذهنیت ها احتمالا به سمت 
پذیرش آن یا آماده سازی برای پذیرش در حال حرکت است و 
این در حالی ست که در گذشته نسبت به آن مخالفت ویژه  و 
جدی وجود داشت«، گفت: »کلیت موضوع بسیار روشن است، 
یکسری مجامع بین المللی برای برخی کارها وجود دارد مثلا 
فیفا )فدراسیون جهانی( در فوتبال، در فیفا اگر شما قواعدش 
را نپذیرید شما را بازی نمی دهند. بانک ها هم یک مجموعه ای 
ایجاد کردند که یکسری مقررات دارد، اگر آن هایی که در آنجا 
عضو هستند، مقررات این مجموعه را نپذیرند در آن بانک ها 

نمی توانند تراکنش و نقل و انتقال مالی داشته باشند که در 
نتیجه در مبادلات بین بانکی به شدت دچار مشکل می شود.« 
وی ادامه داد: »ما یا باید وارد این مجموعه جهانی شویم یا وقتی 
خارج شدیم دیگر خارج شده ایم و این ما را با مشکلات قابل 
توجه و فراوانی در زمینه مبادلات و تراکنش های بانکی مواجه 

می کند.«

  حرام های دولت روحانی، واجب شد
یک نمایند ادوار مجلس و فعال سیاسی اصلاح طلب هم به 
اظهارات و ادعاهای دلواپسان واکنش نشان داد. »در دولت 
روحانی مذاکرات حرام بود در دولت رئیسی واجب شد« رسول 
منتجب نیا افزود: »همه مطلع هستند که فعالیت مربوط به 
برجام از زمان دولت های گذشته مخصوصا از دولت خاتمی و 
سپس دولت روحانی آغاز و پیگیری شد، البته در فاصله بین دو 
دولت مذکور که احمدی نژاد ریاست دولت را بر عهده گرفت 
خدشه ای به برجام وارد شد چرا که او اعتقادی به مذاکره 
نداشت و حتی بارها گفته بود که قطعنامه های شورای امنیت 
و سازمان ملل کاغذ پاره ای بیش نیست و نباید به آنها اعتنا 
شود، لذا همین برخوردهایی که احمدی نژاد کرده بود ما را 
به جاهای خطرناکی رساند و اجماع جهانی علیه کشور ما در 
حال شکل گیری بود که ایران را به عنوان مخل امنیت جهانی 
مطرح کنند و جبهه هماهنگی در شرق و غرب علیه ما شکل 
بگیرد. البته در نهایت به لطف خداوند با پیروزی روحانی در 
انتخابات ریاست جمهوری این اجماع جهانی علیه ایران فرو 
ریخت و توطئه ای که علیه کشور ما چیده شده بود، خنثی 
شد. کما اینکه روحانی در سخنرانی های انتخاباتی و مناظره ها 
اعلام می کرد، در عمل کاری کرد که مساله برجام زنده شد 
و قضیه مذاکرات معاهدات روی میز قرار گرفتند، مخصوصا 

اینکه در دولت روحانی وزیر خارجه ای به نام ظریف داشتیم 
که انصافا دیپلمات متدین، متعهد، کارآمد و کاردان بود.« وی 
خاظرنشان کرد: »به بیان دیگر هم روحانی خودش حقوقدان 
و دیپلمات بود و هم ظریف. لذا کار را به جایی بردند که همه 
خرابکاری هایی که دولت احمدی نژاد انجام داده بود را ترمیم 
می کردند چنانچه سال آخر دولت روحانی برجام آماده امضای 
نهایی شده بود و حتی اقدام ترامپ که برجام را پاره کرده بود، 
خنثی شد و برجام را زنده کردند منتها  برخی صلاح ندیدند 
که این پیروزی و موفقیت به نام روحانی و ظریف تمام شود، بر 
همین اساس تاکید کردند که برجام همینجا متوقف شود. در 
دوران روحانی رسما اعلام کردند که مذاکره ممنوع و خیانت 
به کشور است، همچنین برجام را وطن فروشی و خیانت به 
کشور قلمداد کردند و در نهایت اجازه ندادند که روحانی و 
ظریف کار را به انجام برسانند، البته فقط مذاکرات و برجام 
نبود بسیاری از موارد نظیر واردات واکسن کرونا هم بود.« این 
جمله را حجت الاسلام والمسلمین رسول منتجب نیا می گوید 
تا »نگاه دوگانه« به برجام و مباحثی که مستقیما با منافع ملی 
سروکار دارد را مورد تاکید قرار دهد. او  به خبرآنلاین اظهارکرد: 
»افتتاح هایی که دولت سیزدهم انجام می دهد مربوط به 
اقدامات دولت گذشته است کما اینکه رئیسی در سفری که 
به استان فارس داشت بزرگراه شیراز را افتتاح کرد، اما جمعی 
که از شیراز پیش بنده بودند، گفتند هنوز قسمت هایی از این 
بزرگراه تمام نشده و رئیسی بخشی از آن را افتتاح کرده است.« 
منتجب نیا که ریاست کمیسیون دفاع مجلس سوم را در 
کارنامه اش دارد این را هم گفت که » بنده از  دولت که انتظار 
ندارم اما امیدوار هستم که بزرگان،  اقتصاد کشور را نجات 
دهند چرا که هر طور فکر می کنم این راهی که دولت سیزدهم 
می رود هرگز نمی تواند مشکلات اقتصادی مردم را حل کند.«

مزاحم نشوید؛ اصولگرایان مشغول تحریف گذشته هستند

خیانت روحانی یا تبلیغ انتخاباتی اصولگرایان؟!
      منتجب نیا: در دولت روحانی مذاکرات حرام بود، در  این دولت واجب شد

با رای دادگاه انقلاب اسلامی تهران
 نیلوفر حامدی و الهه محمدی 

به حبس محکوم شدند
نیلوفر  تهران  اسلامی  انقلاب  دادگاه 
حامدی و الهه محمدی خبرنگاران بازداشتی 
در ناآرامی های پس از مرگ مهسا امینی را به 
»حبس« و »محرومیت از عضویت در احزاب، 
گروه ها، دسته جات سیاسی و فعالیت در فضای 
مجازی، رسانه ها و مطبوعات« محکوم کرد. 
رای بدوی دادگاه نیلوفر حامدی و الهه محمدی 
خبرنگاران روزنامه های شرق و هم میهن که در 
ناآرامی های پس از مرگ مهسا امینی دستگیر 
و بازداشت شدند، صادر شد که طبق آن این 
دو نفر به ترتیب به ۱۳ و ۱۲ سال حبس محکوم 
شدند. البته در صورت قطعی شدن این رای؛ چه 
در نتیجه تایید دادگاه تجدیدنظر و چه در نتیجه 
عدم اعتراض به رای دادگاه نخستین، برای نیلوفر 
حامدی هفت سال و برای الهه محمدی شش سال 
حبس قابل اجراست. دادگاه انقلاب همچنین 
این دو نفر را به دو سال محرومیت از عضویت در 
احزاب، گروه ها، دسته جات سیاسی و فعالیت در 
فضای مجازی، رسانه ها و مطبوعات« محکوم  
کرده است. مرکز رسانه قوه قضائیه در این باره 
اعلام کرده است: پس از برگزاری جلسات دادگاه 
و تحقیقات به عمل آمده، اخذ آخرین دفاع از 
متهمان و ملاحظه لوایح دفاعیه وکلای مدافع، 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران  رای پرونده نیلوفر 

حامدی و الهه محمدی را صادر کرد.

   اتهامات الهه محمدی
الهه محمدی به سه اتهام همکاری با دولت 
متخاصم آمریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب 
جرم برضد امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران محکوم شده است. 
الهه محمدی یکی از دو خبرنگار بازداشت شده 
در جریان اغتشاشات پس از مرگ مهسا امینی 
است. محمدی با توجه به تحقیقات به عمل آمده 
و بررسی های فنی و همچنین اطلاعات آشکار 
مربوط به فعالیت در فضای مجازی مرتکب 
۳ اقدام مجرمانه شده بود. نخست؛  همکاری با 
دولت متخاصم آمریکا که یکی از موراد اتهامی 
محمدی همکاری با دولت متخاصم آمریکا است، 
وی با انجام تبانی با سازمان ها، رسانه ها و عناصر 
وابسته به وزارت امور خارجه آمریکا برای اجرای 
پروژه دیده بان آزار و در راستای کمپین سازی و 
جنبش سازی برای براندازی نرم و بسترسازی 
جهت ایجاد اغتشاشات خیابانی در پوشش 
مسائل اجتماعی اقدام کرده بود. اتهام دوم؛ 
اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم برضد امنیت 
کشور بود که  محمدی به عنوان عنصر اصلی 
تیم دیده بان آزاردر داخل کشور حول پرونده 
فوت مهسا امینی اقداماتی مانند: تولید محتوای 
گسترده و مستمر در راستای ناامن سازی جامعه 
توسط این نهاد، ارتباط با منبع اصلی تولید خبر 
در تلویزیون ایران اینترنشنال، حضور میدانی 
در مقابل بیمارستان در زمان فوت مهسا امینی 
و جمع آوری اطلاعات )بدون اجازه خانواده 
مرحومه(  و انتشار آن، جمع آوری اطلاعات 
اغتشاشات روی داده در آن روز و اطلاع رسانی 
در جهت اهداف رسانه های فارسی زبان خارج 
ازکشور، القای خشونت سیستماتیک و محور 
قرار دادن مساله قتل مهسا امینی، طراحی و 
انتشار فراخوان اولین تجمعات و اغتشاشات 
صورت پذیرفته بعد از فوت مهسا امینی در مقابل 
مجلس شورای اسلامی و بلوار کشاورز و حضور 
مستمر در اغتشاشات و حمله به نیروهای امنیتی 
را انجام داده بود. در اتهام سوم نیز فعالیت تبلیغی 
علیه نظام جمهوری اسلامی ایران آمده از جمله 
این اقدامات می توان به فعالیت های صورت 
گرفته در ایامی مانند 8 مارس، کمپین سازی 
و هشتگ سازی و فشار به نهادهای تصمیم گیر 
برای اجرای سیاست های موسسه آمریکایی، 
مدیریت گروه های فمنیستی   با هدف هماهنگی 
و تبادل نظر بین فعالان رسانه ای زن فمینیست در 
جهت انتشار محتوا، ایجاد تشکل، مطالبه گری و 

جریان سازی در این زمینه اشاره کرد.

   اتهامات نیلوفر حامدی
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: دادگاه، 
در رسیدگی به پرونده اتهامی نیلوفر حامدی، 
باتوجه به تحقیقات انجام شده و اخذ آخرین دفاع 
از متهمه و ملاحظه لایحه های دفاعیه وکلای 
مدافع او، ختم دادرسی را اعلام و مبادرت به 
صدور رای کرده است. طبق کیفرخواست صادره 
نیلوفر حامدی، به سه جرم همکاری با دولت 
متخاصم آمریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب 
جرم بر ضد امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران، متهم شده است. با 
توجه به تحقیقات قضائی، بررسی های اطلاعاتی 
و اطلاعات مربوط به فعالیت متهمه در فضای 
مجازی، از نظر مرجع قضایی اقدامات مجرمانه 
وی در محورهای یاد شده خلاصه می شود: تبانی 
با عناصر سازمان اتحاد برای ایران )از سازمان های 
همکار وزارت خارجه آمریکا( برای اجرای پروژه 
کمپین سازی و جنبش سازی در راستای براندازی 
نرم و ایجاد اغتشاشات خیابانی در پوشش مسائل 
اجتماعی؛ اجماع و تبانی با عناصر سازمان شورای 
دموکراسی )از سازمان های همکار دولت آمریکا 
در اجرای پروژه مبتنی بر براندازی نرم( به واسطه 
شرکت در دوره های آموزشی این سازمان در 
کشورهای آفریقای جنوبی و جمهوری چک، 
طراحی و اجرای پروژه های مدنظر این سازمان 
در داخل کشور؛ همکاری و ارتباط با رسانه های 
فارسی زبان برانداز وابسته به حاکمیت های بیگانه؛ 
اجماع و تبانی با عناصر فعال پروژه های براندازی 
نرم در قالب گروه سازی، برگزاری جلسات آنلاین 

و انجام اقدامات مشترک.

نامه سیدحسن خمینی به پاپ فرانسیس
سیدحسن خمینی با ارسال نامه ای به پاپ خواستار به دست گرفتن 
ابتکار عمل برای خاموش کردن آتش جنگ نژادپرستانه غزه شد. متن 
کامل این نامه به شرح زیر است؛ عالیجناب پاپ فرانسیس، با سلام 
و احترام، وظیفه می دانم خاطر مبارک را به ابعاد فزاینده و پیامدهای 
پایان ناپذیر فاجعه بزرگ انسانی در غزه و فلسطین اشغالی جلب 
کنم.  پدیده هولناک جنایت های دائمی و پاکسازی های قومی و مذهبی 
رژیم نژادپرست اسرائیل اکنون از بیمارستان، خانه، مسجد و کلیسا 
قربانی می گیرد و کودک و پیر نمی شناسد.  نفْس کشتن انسان های 
بی گناه که حرمت آن از مبانی و آموزه های همه ادیان الهی است؛ 
اکنون در معادلات قدرت های سیاسی نادیده گرفته شده است و آشکارا 
موقعیت مظلوم و ظالم با حمایت های رسمی قدرت های بزرگ جهانی 
از رژیم صهیونیستی جابجا شده است.در چنین شرایط حادّ و خطیری 
انتظار می رود که همة رهبران ادیان و پیشگامان صلح و همزیستی، 
گام های عملی و جدی برای توقف نسل کشی و آپارتاید بردارند. تحقق 
اخلاق، عدالت و حقوق بشر، مقدم بر هر اعتقاد مذهبی است. از شما 
می خواهم که به نام خداوند و به اعتبارآموزه های عیسی مسیح)ع( پیامبر 
عشق و ایثار و محبت، برای خاموش کردن آتش این جنگ نژادپرستانه، 
ابتکار عمل را به دست گیرید تا همه متدّینان بنا به مسئولیت دینی خود 

در دفاع از حقوق مظلومان عملاً نقش آفرین شوند.

خبـــر

حمله عبدی به 
نماینده مجلس 

این روزها تحلیل های زیادی درباره جنگ غزه می شود. 
عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی به 
تحلیل عملیات »طوفان الاقصی« علیه اسرائیل پرداخته 
است که مورد حمله مالک شریعتی، نماینده مجلس قرار 
گرفت و در توییتی نوشت: آقای عباس عبدی بعداز کلی 
صغری کبری چیدن توصیه کرده دولت اسرائیل را در کنار 
دولت فلسطین به رسمیت بشناسند! از خون کودکان شهید 
غزه خجالت نکشیدی؟! عباس عبدی به توییت این نماینده 
مجلس پاسخ داد و نوشت: کسانی باید خجالت بکشند که 
کودکان کشورشان در وضعی ناهنجار زندگی می کنند ولی 

به نام نماینده مردم، فیش حقوقی صد میلیونی دارد .

چرا بیانیه 
روحانی منتشر 

نشد؟

انتقاد از رویکرد صداوسیما ادامه دارد. عضو حزب 
کارگزاران در برنامه زنده شبکه افق از آمادگی اش برای اعزام 
به غزه سخن گفت. در بخشی از این گفت وگو سعید لیلاز با 
انتقاد از عملکرد اخیر صداوسیما در پوشش اخبار و مسائل 
مرتبط با غزه، گفت: صداوسیما اگر یک خاخام در نیویورک 
ضداسرائیل حرف بزند ۲۰ بار آن را پخش می کند! کجا عکس 
آقای روحانی را چند وقت گذشته نشان دادید، بیانیه به آن 
زیبایی؟ وی افزود: اظهارنظرهای حسن آقای خمینی و آقای 
خاتمی به آن قشنگی! کجا یکبار در تلویزیون رسمی ایران 
مثلا در اخبار گفته باشد در بین این شخصیت ها آنها هم حرف 
زدند؟ ما نیاز داریم مساله فلسطین را مساله کل کشور کنیم.


